
Powstanie Czeskiej Akademii Chrystologiczno-Mariologicznej

Salvatoris Mater 11/4, 311

2009

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach
dozwolonego użytku.

Międzynarodowe sympozjum o Maryjnym współodkupicielstwie (Fatima, 15-17 VII 2009 r.)

Sympozjum zostało zorganizowane przez środowisko mariologów promujących akcję ogłoszenia dogmatu o Maryi Współodkupicielce. Temat spotkania brzmiał: „Współodkupicielka i Kościół”. W czasie sympozjum wygłoszono następujące referaty: „Maryja i Kościół w Magisterium Kościoła” (A.B. Calkins), „*Idź, Franciszku, i napraw mój Kościół. Współodkupicielska interpretacja misji zakonu franciszkańskiego*” (S.M. Manelli), „Niepokalana Współodkupicielka, ponieważ Oblubienica Ducha Świętego” (M.F. Perillo), „Maryja Współodkupicielka i współodkupiciele w Chrystusie” (M. Miravalle), „Współodkupicielka i Kościół w Ap 12 i 21” (S.M. Manelli), „Król i Jego Pani. Kościół walczący i Oblubienica Chrystusa” (A.M. Geiger), „Współodkupicielka i Kościół – maryjny i eklezjalny aspekt usprawiedliwienia” (S.M. Lanzetta), „Maryja i Kościół u Johna Henry’ego Newmana” (E. Ondrako), „Wkład Leonardo Bello OFM do mariologii” (S.M. Cecchin).

(jk)

Powstanie Czeskiej Akademii Chrystologiczno-Mariologicznej

3 sierpnia 2009 r. Konferencja Episkopatu Czech zatwierdziła statut Czeskiej Akademii Chrystologiczno-Maryjnej z siedzibą w Ołomuńcu.

Przewodniczącym Akademii jest dr Martin Štěpán Filip OP, zaś wiceprzewodniczącym dr Eduard Krumpolc CSc, sekretarzem Ctirad Vaclav Pospíšil OFM. Celem Akademii jest promowanie badań teologicznych, a szczególnie chrystologii i mariologii.

Kontakt i więcej informacji o bieżącej działalności i publikacjach: <http://cchma.cz>.

(jk)

Mariologiczne sympozjum Azji i Oceanii (Lipa City, Filipiny, 12-16 IX 2009 r.)

Pierwsze mariologiczne sympozjum Azji i Oceanii zostało zorganizowane na Filipinach w dniach 12-16 września 2009 r. Temat spotkania brzmiał: „Maryja i nowa ewangelizacja w Azji”.